

Investitor
ObiectIMSP Spitalul Clinic Municipal Boli Cantagioase de Copii, mun.
ChisinauCatalog de prețuri unitare pentru obiectul №1
Lucrari de reparatii si renovare a cladirii arhivei
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse	Valoare, lei	
					Pe unitate	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			24,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,42	57,66	24,21
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			13,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,46	57,66	13,26
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			12,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,22	57,66	12,69
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,30	57,66	17,30
	4100126202818	Apa	m3	0,05	19,00	0,95
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,27	57,66	15,57
	4100116202818	Apa	m3	0,05	19,00	0,95
6	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,66
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0115	57,66	0,66
		1.2. Reparatia acoperisului				
7	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			43,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	57,66	43,24
8	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			41,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,72	57,66	41,52
9	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			10,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,18	57,66	10,38
10	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			27,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,94	57,66	27,12
11	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2			105,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,38	57,66	21,91
	2010102903995	Scindura	m3	0,025	3 250,0	81,25
	2873145887000	Cuie	kg	0,12	17,00	2,04
12	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2			91,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,94	57,66	43,37
	2665122700939	Placa azbocim. 1750 x 1097 x 6	buc	0,64	62,00	41,67
	2873145887000	Cuie	kg	0,36	17,00	6,42
13	RpCI12B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu	m2			142,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,96	57,66	55,35
	2710403642419	Tabla zincata 2000x1000x0,45mm	m2	1,091	75,00	85,91
	2873145887000	Cuie	kg	0,08	17,00	1,42
14	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si	m2			81,06

		synetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,00	57,66	57,66
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase PFL 2750x1700x3,2mm	buc	0,24	94,00	22,56
	2462106110100	Adeziv	kg	0,40	2,10	0,84
15	CE31D	Streasină infundată, cu console aparente, în casete, din scinduri de rasinoase faltuite și geluite pe o parte, cu lățimea medie de 0,4 m	m2			317,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,56	57,66	131,46
	2010102903497	Lambriuri din lemn	m2	1,186	85,20	101,01
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,045	3 450,0	77,28
	2873145887000	Cuie	kg	0,45	17,00	7,64
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv.	m			135,26
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	57,66	38,06
	2710406311800	Jgheaburi din tabla Zn d.125mm	m	1,05	36,00	39,32
	2523156719500	Capac de capăt pt jgeab	buc	0,12	16,50	2,04
	2875276311231	Cirlige pt jgheaburi	buc	1,41	31,00	41,42
	2875274000050	Elemente de legatură pt jgeab	buc	0,10	31,00	7,51
	2875274110101	Piesa de racordare jgeab -burlan	buc	0,205	44,00	5,39
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,25	1,52
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv.	m			132,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	57,66	30,29
	2710406311726	Burlan rotund din tabla zincată d.90 mm	m	1,05	48,40	51,83
	2875274000502	Cot burlan d.90mm	buc	0,50	46,00	13,85
	2875274000503	Cot de capăt d.90mm	buc	0,25	47,00	14,15
	2811236311982	Bratari pt burlane în complex	buc	0,70	25,00	22,49
		1.3. Executarea scarilor și copertinei				
18	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			198,46
	7123010010200	Betonist	h-om	3,42	57,66	197,42
	4100116202818	Apa	m3	0,05	19,00	1,03
19	TsA02A	Săpatura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren ușor	m3			43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	57,66	43,24
20	TsC54C	Strat de fundație din piatră	m3			321,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	57,66	43,25
	14211022000681	Pietris fracție 5-20mm	m3	1,15	244,00	277,89
21	CB03A1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			142,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,05	57,66	121,18
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 250,0	13,77
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,05	17,40	0,89
	2873145887000	Cuie	kg	0,08	17,00	1,37
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,12	41,00	4,86
22	CC01A1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv	kg			13,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,047	57,66	2,71
	2710602400000	Oțel - beton	kg	1,025	11,00	11,28
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			520,57
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	57,66	443,92
	2663102100000	Beton M100	m3	1,025	72,00	74,71
	4100116202818	Apa	m3	0,10	19,00	1,94
24	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			31,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,21	57,66	12,11
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,00	19,10	19,10
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,005	25,00	0,12
	2430126103294	Vopsea minium de plumb	kg	0,01	41,90	0,42
25	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau în cimpul invelitorii	m2			150,47
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80	57,66	46,13
	2665122700555	Placi din tabla cutată AL-Zn	m2	1,20	84,00	98,40
	2875276312522	Accesorii metalice zincate de prindere	buc	8,71	0,65	5,95
		1.4. Tencuieli exterioare				
26	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M	m2			94,55

		100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,70	57,66	73,52
	2651122100402	Ciment M400	kg	10,50	1,42	14,91
	1421102200513	Nisip	m3	0,03	199,70	5,99
	4100116202818	Apa	m3	0,007	19,00	0,13
		1.5. Reparatii interioare				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	3,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	10,80	1,62
28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			94,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,70	57,66	73,52
	2651122100402	Ciment M400	kg	10,50	1,42	14,91
	1421102200513	Nisip	m3	0,03	199,70	5,99
	4100116202818	Apa	m3	0,007	19,00	0,13
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	3,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	10,80	1,62
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			44,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	57,66	35,17
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,35	9,64
	4100116202818	Apa	m3	0,004	19,00	0,08
31	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			17,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	57,66	13,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,35	3,86
	4100116202818	Apa	m3	0,001	19,00	0,04
32	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			53,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	57,66	44,11
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,35	9,64
	4100116202818	Apa	m3	0,004	19,00	0,08
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,16
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,55	57,66	25,37
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,15	8,76
	4100126202818	Apa	m3	0,001	19,00	0,04
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			61,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,991	57,66	40,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	10,80	1,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	14,28	1,35	19,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	19,00	0,21
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	25,37
	2430116103800	Vopsea acrilica "Normal Ultrabel"	kg	0,40	15,70	6,28
	2881116001666	Hirtie slef.uscata	buc	0,50	4,50	1,13
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			60,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,70	57,66	40,36
	2651122100402	Ciment M400	kg	13,00	1,42	13,85
	1421102200513	Nisip	m3	0,042	199,70	6,28
37	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 150 x 500 mm (Massima Light Brown)	m2			310,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	57,66	142,71
	2661112800700	Placi de gresie pt pardosea (150x500mm) - Massima Light Brown	m2	1,03	137,00	142,53
	2664102102013	Adeziv pentru placaj	kg	6,40	2,10	13,57
	24302261000001	Fuga	kg	0,41	24,20	10,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,07	1,41
38	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			208,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,50	57,66	28,83
	2874116312500	Plinte din gresie ceramica, b=75mm	m	1,02	164,00	175,64
	2462106110300	Adeziv pt placaje faianta	kg	0,35	2,10	0,77

	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,07	0,44
	2430226101466	Chit	kg	0,10	24,20	2,54
39	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			264,21
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,45	57,66	141,27
	2670112203000	Placi tip faianta (pt pereti)	m2	1,05	96,00	100,80
	2462106110300	Adeziv pt placaje faianta	kg	4,00	2,10	12,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,07	1,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	24,20	7,99
	4100116202818	Apa	m3	0,008	19,00	0,15
		1.6. Timplarie				
40	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00mp inclusiv	m2			1 272,0
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	1 272,0	1 272,0
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			1 470,0
	2030112939150	Usi din profiluri PVC	m2	1,00	1 470,0	1 470,0
42	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			69,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,36	57,66	20,76
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pt ferestre	m	1,00	46,00	46,92
	2874115829126	Suruburi cu cap crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,37	1,51
43	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			117,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,09	57,66	27,22
	2521106718393	Pervazuri din PVC pt ferestre, b=300mm	m	1,00	88,00	88,00
	2874115829126	Suruburi cu cap crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,37	2,22
44	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (pentru ferestre)	kg			25,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,33	57,66	5,71
	2811236306270	Grilaj pentru ferestre	kg	1,00	19,70	19,70
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,003	25,00	0,07
	2430126103294	Vopsea minium de plumb	kg	0,01	41,90	0,42
45	CK31B	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suportii metalice	m2			264,44
	7422010060100	Timplar	h-om	1,39	57,66	40,08
	2875276312974	Suport metalic pentru rafturi	kg	6,00	19,70	119,38
	2670112205050	Placi OSB ECO gr.18 mm	m2	1,05	99,00	104,99
		1.7. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.7.1. Retele interioare de apa				
46	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			47,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,33	57,66	19,03
	2521216717050	Teava din polipropilena d.25mm	m	1,02	27,30	27,85
	2523156719430	Cot din PPR d.25mm	buc	0,12	2,35	0,26
	2523156719450	Teu din PPR d.25mm	buc	0,19	3,25	0,59
	2523156719400	Mufa din PPR d.25mm	buc	0,04	2,20	0,24
47	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			72,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	57,66	17,30
	2913124201600	Robinet de reglaj 3/8"-1/2"	buc	1,00	55,00	55,55
48	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm	m			28,35
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,35	57,66	20,18
	332051735223	Termoizolatie conducte 28x4mm	m	1,03	7,55	8,16
		1.7.2. Retele interioare de incalzire				
49	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			57,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	57,66	23,06
	2521216710000	Teava din polipropilena d.32mm	m	1,03	33,70	34,71
50	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			29,31
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,21	57,66	12,11

	2875274110102	Piesa de racordare d.32mm	buc	1,00	17,20	17,20
51	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc			50,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	57,66	8,65
	2875274119000	Cot racord olandez 3/8" - 1/2"	buc	1,00	42,00	42,00
52	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc			74,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,34	57,66	19,61
	2523156713800	Fitinguri din fonta 1 1/4"	buc	1,00	53,00	53,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,025	72,00	1,80
53	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	57,66	20,18
	25212167100001	Teava din polipropilena d=20mm	m	1,03	16,80	17,30
54	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			36,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,33	57,66	19,03
	2875274110001	Piesa de legatura d.32mm	buc	1,00	17,30	17,30
55	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			15,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	57,66	11,53
	2875274204000	Bratară fixare d.32mm	buc	1,00	1,10	1,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	26,00	1,30
	2524906720949	Diblu din PVC cu d=8mm	buc	1,00	1,10	1,10
56	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm	m			29,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,35	57,66	20,18
	3320517352233	Termoizolatie conducte d. 35x6mm	m	1,03	8,30	8,98
57	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica	m2			24,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	57,66	23,06
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,023	72,00	1,68
58		Radiatoare din ciugun MC 140M-500	buc			167,00
	2822115700001	Radiator MC 140M-500	buc	1,00	167,00	167,00
59	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			19,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	57,66	11,53
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,00	5,50	5,50
	2874136313332	Diblu cu expandare 6mm	buc	2,00	1,15	2,30
60	ID02A	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			13,63
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	57,66	10,38
	2875274114000	Teu 3/8" - 1/2"	buc	1,00	3,25	3,25
61	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			65,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	57,66	8,65
	2875274205100	Robinet cu mufa 1/2" - 1"	buc	1,00	56,00	56,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	72,00	1,08
62	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			54,37
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10	57,66	5,77
	2913134500000	Robinet de aerisire cu Dn 1/4 "	buc	1,00	48,60	48,60
		1.7.3. Retele interioare de canalizare				
63	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			53,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	57,66	18,45
	2521216720160	Teava din material plastic pt canalizare d.110mm	m	1,03	33,60	34,61
64	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			31,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	57,66	16,14
	2523156721037	Cot, mufa dubla pt canalizare d.110mm	buc	1,00	15,80	15,80
65	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			31,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	57,66	14,41
	25212167201601	Teava din material plastic pt canalizare d=50mm	m	1,03	16,30	16,79
66	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	buc			20,98

		de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	57,66	12,69
	25231567210372	Mufa din material plastic d.50mm	buc	1,00	8,30	8,30
		1.7.4. Obiecte sanitare				
67	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 518,3
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,20	57,66	242,17
	2622102442760	Vas pt. closet (complet)	buc	1,00	1 090,0	1 122,7
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	61,00	62,83
	2513307336203	Racord flexibil pt WC	buc	1,00	88,00	90,64
68	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			847,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,90	57,66	109,55
	2622102438000	Lavoar (Complect)	buc	1,01	604,00	622,12
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	56,00	57,12
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	58,00	59,16
69	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			166,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,05	57,66	60,54
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	52,00	52,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,00	54,00	54,00
70	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			78,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,13	57,66	7,50
	2913124202100	Robinet cu racord 3/8"	buc	1,00	71,00	71,00
		2. Lucrari de montare				
71	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			720,55
	1	Muncitor	h-om	12,40	57,66	714,98
	5009623	Banda "K226"	m	0,96	5,80	5,56
72		Cablu VVG hg-LS-660 5x6mm2	m			50,54
	5009101	Cablu VVGng-LS-660 5x6mm2	m	1,025	49,30	50,54
73		Cablu NYM-J 3x2,5mm2	m			12,10
	50091018	Cablu NYM-J 3x2,5mm2	buc	1,025	11,80	12,10
74	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat - 2 buc	100 buc			7 320,9
	1	Muncitor	h-om	116,00	57,66	6 688,5
	5009113	Prezoane	buc	204,00	3,10	632,39
75		Corp de iluminat cu lampi luminiscente	buc			212,00
	50091011	Corp de iluminat	buc	1,00	212,00	212,00
76	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 574,2
	1	Muncitor	h-om	38,10	57,66	2 196,8
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	3,70	377,40
77		Priza	buc			27,00
	50091012	Priza	buc	1,00	27,00	27,00
78	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 234,9
	1	Muncitor	h-om	32,20	57,66	1 857,5
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	3,70	377,43
79		Intrerupator	buc			27,00
	50091014	Intrerupator	buc	1,00	27,00	27,00

INTOCMIT
Antreprenor
Parvan V.

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.